
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 707 de 17/10/2022 17/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 085/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 116/2022. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022.REGISTRO DE PREÇO.
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para a aquisição de merenda escolar para atender as demandas
das escolas municipais do município de Dores do Turvo MG. Empresa PADARIA SANTOS NASCIMENTO LTDA.
Valor Total estimado: R$ 6.527,00 (seis mil, quinhentos e vinte e sete reais). Data da assinatura: 07/10/2022.
Vigência: 07/10/2022 a 07/10/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000637

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de preço nº 086/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 116/2022. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022.REGISTRO DE PREÇO.
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para a aquisição de merenda escolar para atender as demandas
das escolas municipais do município de Dores do Turvo MG. Empresas: JANVION EDER COELHO COMERCIO.
Valor Total estimado: R$ 85.542,50 (oitenta e cinco mi, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta
centavos); Data da assinatura: 07/10/2022. Vigência: 07/10/2022 a 07/10/2023. Município de Dores do Turvo-
MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000640

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 087/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 116/2022. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022.REGISTRO DE PREÇO.
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para a aquisição de merenda escolar para atender as demandas
das escolas municipais do município de Dores do Turvo MG. Empresa JOEL MOREIRA CABRAL E CIA LTDA
ME. Valor Total estimado: R$ R$ 87.008,20 (oitenta e sete mil, oito reais e vinte centavos); Data da assinatura:
07/10/2022. Vigência: 07/10/2022 a 07/10/2023.  Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000639

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 088/2022. PROCESSO



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 707 de 17/10/2022 17/10/2022

LICITATÓRIO Nº 116/2022. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022.REGISTRO DE PREÇO.
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para a aquisição de merenda escolar para atender as demandas
das escolas municipais do município de Dores do Turvo MG. Empresa MERCADO OPÇÃO E CIA LTDA – ME.
Valor Total estimado: R$ 89.792,10 (oitenta e nove mil, setecentos e noventa e dois reais e dez centavos); Data
da assinatura: 07/10/2022.Vigência: 07/10/2022 a 07/10/2023.  Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros. 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000638

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 161/2022. PROCESSO Nº 118/2022.
INEXIGIBILIDADE Nº 022/2022. CREDENCIAMENTO Nº 014/2022. OBJETO DA LICITAÇÃO: Credenciamento
de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de mão de obra nos termos da LEI MUNICIPAL N° 1.047 de
09 de julho de 2021 para construção, reforma, ampliação de moradias cadastradas pela Assistência Social do
Município. Empresa: Josimar Pinto da Mota 12041918675. Valor Total R$ R$ 7.755,00 (sete mil, setecentos e
cinquenta e cinco reais) (vaga pedreiro). Data da assinatura: 07/10/2022. Vigência: 07/10/2022 a 31/12/2022.
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000642

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 162/2022. PROCESSO Nº 118/2022.
INEXIGIBILIDADE Nº 022/2022. CREDENCIAMENTO Nº 014/2022. OBJETO DA LICITAÇÃO: Credenciamento
de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de mão de obra nos termos da LEI MUNICIPAL N° 1.047 de
09 de julho de 2021 para construção, reforma, ampliação de moradias cadastradas pela Assistência Social do
Município. Empresa: MAURICIO LUCAS VITOR DA LUZ 13353069607. Valor Total R$ R$ 3.850,00 (três mil,
oitocentos e cinquenta reais). (vaga servente). Data da assinatura: 07/10/2022. Vigencia: 07/10/2022 a
31/12/2022. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000643

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato homologação. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2022.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022.REGISTRO DE PREÇO. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro
de preços para a aquisição de merenda escolar para atender as demandas das escolas municipais do município
de Dores do Turvo MG. Empresas: JANVION EDER COELHO COMERCIO. Valor Total estimado: R$ 85.542,50
(oitenta e cinco mi, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos); JOEL MOREIRA CABRAL E CIA
LTDA ME. Valor Total estimado: R$ R$ 87.008,20 (oitenta e sete mil, oito reais e vinte centavos); MERCADO
OPÇÃO E CIA LTDA – ME. Valor Total estimado: R$ 89.792,10 (oitenta e nove mil, setecentos e noventa e dois
reais e dez centavos);PADARIA SANTOS NASCIMENTO LTDA. Valor Total estimado: R$ 6.527,00 (seis mil,
quinhentos e vinte e sete reais). Data da assinatura: 07/10/2022. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 707 de 17/10/2022 17/10/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000636

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato homologação. PROCESSO Nº 118/2022. INEXIGIBILIDADE
Nº 022/2022. CREDENCIAMENTO Nº 014/2022. OBJETO DA LICITAÇÃO: Credenciamento de pessoa(s)
jurídica(s) para prestação de serviços de mão de obra nos termos da LEI MUNICIPAL N° 1.047 de 09 de julho
de 2021 para construção, reforma, ampliação de moradias cadastradas pela Assistência Social do Município.
Empresas: Josimar Pinto da Mota 12041918675. Valor Total R$ R$ 7.755,00 (sete mil, setecentos e cinquenta e
cinco reais); MAURICIO LUCAS VITOR DA LUZ 13353069607. Valor Total R$ R$ 3.850,00 (três mil, oitocentos
e cinquenta reais). Data da assinatura: 07/10/2022. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000641

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.17.10.2022.1.0000704
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

